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                    Aluekehittäminen on toimiala, jossa useat osapuolet pyrkivät tekemään yhteistyötä 
 saa-vuttaakseen parhaan tuloksen. Hankkeita hankaloittaa kuitenkin osapuolten väliset 
 ris-tiriidat tavoitteiden ja näkemysten osalta.  Parhaaseen lopputulokseen päästäkseen on 
 ymmärrettävä toisia osapuolia ja heidän tarpeitaan. Alue- sekä 
 kiinteistökehittämispro-sessin  olennainen osa  on  kaavoitus  sekä maankäyttöpolitiikka.  Kaavoituksen  keston 
 tuoma epävarmuus voi olla ratkaisevaa hankkeeseen ryhtyvälle. Aluekehittämistä 
 oh-jataan myös maankäyttöpolitiikan avulla, jonka muodostavat kaavoitus ja maapolitiikka.  


Keskeisessä asemassa aluekehittämishankkeissa on jokaisen osapuolen tavoitteiden 
 optimointi  niin,  että  hanke  on  kannattava  kaikkien  osalta.  Se  ei  aina  kuitenkaan  ole 
 helppoa. Allianssimallin periaatteiden hyödyntäminen tai joissakin tapauksissa 
 allians-sisopimuksen  tekeminen  voi  olla  hyödyllistä,  jotta  päästään  kaikkien  tavoittelemaan 
 lopputulokseen.  Jotta  allianssimallia  voidaan  hyödyntää  tehokkaasti  
 aluekehittämi-sessä, tulee aluekehittämistä suorittaa kumppanuusmallin avulla, missä alueen 
 kehit-tämis- ja toteuttamisvastuuta jaetaan aikaisessa vaiheessa. 


Haastatteluissa  esiintyi  asioita,  joita  voidaan  allianssimallin  avulla  parantaa.  
 Allians-sista voi  olla  hyötyä,  kun  toiminta  ulottuu  yli tonttirajojen. Yhteisiä  palveluita  voidaan 
 hankkia alueelle ja yhteinen sopimusmalli tarjoaa osapuolille mahdollisuuden 
 riidatto-maan yhteistyöhön. Alueen elinkaaren kannalta allianssi tarjoaa erinomaiset 
 mahdolli-suudet pitkäaikaisomistajien näkökulmasta.  


Allianssimallia ei kuitenkaan sellaisenaan voi käyttää kaikissa asioissa, mutta 
 allianssi-tyylistä ajattelua ja sen periaatteita voidaan hyödyntää monessa tilanteessa. 
 Osapuol-ten välisOsapuol-ten tavoitteiden ristiriitojen yhteensovittamiseen sopivat allianssimallin 
 periaat-teet, joiden keskiössä on yhdessä tekeminen sekä yhteisten tavoitteiden asettaminen. 


Lisäksi arvonluonti allianssimallissa perustuu uhrauksien ja hyötyjen optimointiin. 
 Alue-kehittämisessäkin  voidaan  tarkastella  asioita  uhrausten  ja  hyötyjen  kautta,  jotta 
 osa-puolet löytävät kaikille sopivan ratkaisun. 


Monissa haastatteluissa käydyissä ongelmissa voidaan soveltaa Prahaladin ja 
Ramas-wamyn yhteiskehittämisen teoriaa, joka pyrkii tuomaan käyttäjille arvoa neljällä eri 
ta-valla. Yhteiskehittäminen osapuolten arvonluonnin keinona voi toimia, koska monet 
on-gelmat osapuolten välillä liittyvät avoimuuteen sekä vuorovaikutukseen toisen 
osapuo-len kanssa. Yhteiskehittämisen DART-malli kuvaa tietyllä tavalla myös allianssimallin 


periaatteita, sillä molemmissa pyritään luomaan arvoa hankkeelle sekä toisille 
 osapuo-lille avoimuuden sekä hyvien vuorovaikutustapojen kautta. Yhteiskehittämisen 
 arvon-luontia  voi  tapahtua  suoraan  hankkeen  osapuolten  välillä  tai  vaihtoehtoisesti  jonkin 
 hankkeen osapuolen sekä ulkoisen palveluntuottajan välillä. 


Allianssimallin hyödyntämisestä aluekehittämisessä on tehty varsin vähän tutkimuksia, 
joten jatkotutkimuksia on hyödyllistä suorittaa. Jatkotutkimuksissa olisi hyvä syventyä 
aluekehittämisen ongelmakohtiin ja etsiä konkreettisia tapoja, joilla ongelmia voidaan 
ratkaista.  
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LIITTEET 


Liite 1: Haastattelukysymykset 


1. Kuinka aluekehittämistä toteutetaan tällä hetkellä? 


a.  Millainen  rooli  yrityksellänne/kaupungilla  on  meneillään  olevissa  aluekehitys
 hankkeissa? 


b. Minkälaisia mahdollisuuksia ja haasteita hankkeissa on todettu? 


2. Mitä eri osapuolia aluekehittämisessä voidaan tunnistaa? 


3. Millaista on eri osapuolten välinen yhteistoiminta tällä hetkellä= 


4. Kuinka yhteistoimintaa voitaisiin kehittää? 


a. Mitkä ovat yhteistyön haasteet? 


b. Millaisia kehittämistarpeita on tunnistettu? 


5. Mitkä ovat keskeiset haasteet, joita allianssin avulla voitaisiin ratkaista? 


6. Millaisia hyötyjä yhteiskehittämisellä voitaisiin saavuttaa aluekehityshankkeissa? 


7. Miten osallistamisen käytännön ratkaisuita voitaisiin hyödyntää aluekehittämisessä? 
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